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 بهره‌گیری از ظرفیت‌های وزارت ارتباطات برای رفع ناترازی‌ها
برای  دولت  برنامه‌ریزی  به  اشاره  با  رئیس‌جمهوری   
استفاده از ظرفیت‌های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در زمینه رفع ناترازی‌ها، اظهار کرد: شرکت‌های استارتاپی 
می‌توانند با کمک به دولت در بخش مدیریت داده‌ها، به 
حذف ریشه‌های فساد و تبعیض و ایجاد شفافیت و سلامت 

در اداره امور کشور نقش‌آفرین باشند.
 به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در نشستی با فعالان 
و  ارتباطات  وزارت  محل  در  که  دیجیتال  اقتصاد  حوزه 
فناوری اطلاعات برگزار شد، با بیان اینکه مجموعه اقدامات 
و  و موجب رشد  نفع مردم  به  استارتاپ‌ها  فعالیت‌های  و 
ارتقای نوآوری و فناوری است، تصریح کرد: ما امروز به 
دنبال آن هستیم که بر اساس سند چشم‌انداز ترسیم شده 
از سوی رهبری معظم انقلاب، نه‌تنها از کشورهای منطقه 
عقب نمانیم؛ بلکه در بسیاری از حوزه‌ها پیشرو باشیم که در 
این راستا فعالیت شرکت‌های استارتاپی در بخش اقتصاد 
دیجیتال در عرصه‌های مختلف کشور مشکل‌گشا خواهد 

بود. 
رئیس‌جمهوری با بیان اینکه امروز بنای دولت چهاردهم 
پشتیبانی، حمایت و تقویت فعالین حوزه اقتصاد دیجیتال 
باهدف دستیابی به سهم ۱۰ درصدی این بخش از تولید 
ناخالص داخلی است، تصریح کرد: دولت اصلاح یا تغییر آن 
دسته از قوانین و مقررات را که موجب تسهیل در فعالیت 
کسب‌وکارهای حوزه اقتصاد دیجیتال خواهد شد، وظیفه 
خود می‌داند و اساساً اینجا آمده‌ایم تا بگوییم که ما مقابل 

شما نیستیم، بلکه در کنار شما هستیم. 
پزشکیان حضور و نقش‌آفرینی نمایندگان فعالان حوزه 
اقتصاد دیجیتال در کانون‌های تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز را 

بسیار موثر دانست و گفت:
 در سمینارها و همایش‌هایی که در حوزه اقتصاد دیجیتال 
برگزار می‌شود نیز ضروری است نمایندگانی از بخش‌های 
قانون‌گذاری در این حوزه حضور داشته باشند تا مطالبات، 
تقاضاها و دغدغه‌های فعالین اقتصاد دیجیتال لحاظ شود. 
رئیس‌جمهوری با اشاره به برنامه‌ریزی دولت برای استفاده 
در  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزارت  ظرفیت‌های  از 

زمینه رفع ناترازی‌ها اظهار کرد: شما شرکت‌های استارتاپی 
می‌توانید با کمک به دولت در بخش مدیریت داده‌ها، به 
حذف ریشه‌های فساد و تبعیض و ایجاد شفافیت و سلامت 

در اداره امور کشور نقش‌آفرین باشید.
 پزشکیان با بیان اینکه تحقق اهداف سند چشم‌انداز 
رهبری معظم انقلاب بدون ایجاد تغییر در فکر، مهارت و 
رفتار ما ناممکن خواهد بود، خاطرنشان کرد: این ما هستیم 
اساس  بر  کشور  منابع  و  امکانات  می‌کنیم  انتخاب  که 
اهداف  به  اگر  لذا  به کدام سمت هدایت شود،  اولویت‌ها 
و  نگرش‌ها  نوع  در  باید  داریم،  باور  چشم‌انداز  سند  بلند 

عملکردهای خود تغییر ایجاد کنیم. 
رئیس‌جمهوری بر تلاش دولت برای ایجاد هماهنگی 
به‌منظور ثبات در تصمیم‌گیری‌ها و همچنین تأمین انرژی 
مورد نیاز شرکت‌های فن‌آور و دیجیتال به‌عنوان دو مطالبه 

جدی فعالان این حوزه تأکید کرد و به وزیر ارتباطات و 
دبیر شورای‌عالی فضای مجازی دستور داد نسبت به رفع 
موانع و مشکلات شرکت‌های استارتاپی و تسهیل فعالیت 

آنها بیش‌ازپیش اهتمام داشته باشند.
 پزشکیان همچنین از دبیر شورای‌عالی فضای مجازی 
بر سر  مانع  ایجاد  موجب  که  اقدامی  از هرگونه  خواست 
راه فعالیت شرکت‌های استارت‌آپی و همچنین نارضایتی 
از  پیش  شود.  اجتناب  و  پرهیز  شدیداً  می‌شود،  مردم 
اقتصاد  بخش  فعالان  از  نفر   ۸ رئیس‌جمهوری،  سخنان 
دیجیتال از جمله علی حکیم جوادی رئیس سازمان نظام 
صنفی یارانه‌ای کشور، مصطفی امیری مدیرعامل شرکت 
فناپ،  هلدینگ  مدیرعامل  جوانمردی  شهاب  زرین‌پال، 
سادینا آبایی رئیس کمیسیون فناوری اتاق بازرگانی، کاظم 
کیال مدیرعامل پیام‌رسان بله، مسعود طباطبایی مدیرعامل 

دیجی‌کالا و علی سرتیپی مدیرعامل فیلم‌نت به بیان نظرات 
و دیدگاه‌های خود در خصوص ضرورت جایگزینی اقتصاد 
دیجیتال با درآمدهای نفتی با کمک بخش خصوصی، بهبود 
فضای کسب‌وکار دیجیتال با قوانین حمایتی، برنامه‌ریزی 
برای مهاجرت معکوس نخبگان بخش ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، پیش‌بینی‌پذیر کردن شرایط کشور برای فعالان 
اقتصاد دیجیتال و سرمایه‌گذاران، تعامل دولت با استارتاپ‌ها 
محور،  پروژه  تعامل  به‌جای  محور  مأموریت  به‌صورت 
ساماندهی مراکز تصمیم‌ساز و سامانه‌های متعدد در بخش 
اقتصاد دیجیتال، توجه به حوزه هوش مصنوعی با استفاده از 
ظرفیت کشورهای عضو پیمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی، 
تقویت بدنه کارشناسی دولت در بخش اقتصاد دیجیتال با 
استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و عدم امنیتی‌سازی فضا 

برای فعالیت شرکت‌های استارتاپی پرداختند.

 فوراً به وضعیت زاینده‌رود 
رسیدگی شود

 نماینده مردم اصفهان در مجلس گفت: از رئیس‌جمهور 
تقاضا می‌کنم شخصاً به وضعیت زاینده‌رود ورود کند، چرا 
که این قضیه هم برای آب کشاورزی و هم برای آب شرب 

بسیار ضروری است.
 به گزارش مهر، عباس مقتدایی در نشست علنی مجلس 
شورای اسلامی در تذکری شفاهی، گفت: مردم اصفهان 
از کم‌کاری‌ها و سهل‌انگاری‌های وزارت نیرو در خصوص 
آب زاینده‌رود گلایه‌مند هستند. مدیران استانی به‌تنهایی 
نمی‌توانند مشکل را حل کنند. نماینده مردم اصفهان در 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ۱۲۰۰ بند قبل از سد 
زاینده‌رود ایجاد شده که در این مورد با سازمان حفاظت 
محیط‌زیست مکاتبه کردم که پاسخ سازمان مذکور این بود 
که این‌ها مضر به حال زاینده‌رود است. او تأکید کرد: از 
رئیس‌جمهور تقاضا می‌کنم شخصاً به این موضوع ورود 
کند و هشدار می‌دهم که فوریت این قضیه هم برای آب 

کشاورزی و هم برای آب شرب بسیار ضروری است.

 پشتیبانی مردم از مدیریت 
استان برای حل مشکل آب

 گروه خبر: معاون امنیتی و انتظامی استاندار اصفهان 
حل  برای  را  خود  تلاش  همه  استان  مدیریت  گفت: 
مسئله آب به کار گرفته است، اما پشتیبانی مردم نیز باید 
در این راستا همراه مدیران باشد. اکبر صالحی در جلسه 
سازگاری با کم‌آبی استان اصفهان اظهار کرد: کشاورزان 
کارهایی  بابرکت‌ترین  از  یکی  به  امرارمعاش خود  برای 
روی آورده‌اند که در روایت‌های دینی نیز از آن نام‌برده‌شده 
است. او افزود: اگر این برکتی که از دل زمین به همت 
کشاورز استخراج می‌شود، وجود نداشته باشد، امنیت غذایی 
کشور به خطر می‌افتد. معاون امنیتی و انتظامی استاندار 
اصفهان با بیان اینکه در نظام اسلامی امنیت وابسته به 
مردم است، ادامه داد: مردم تعیین‌کننده نظام هستند، ازاین‌رو 
امنیت مردم و امنیت نظام، دوروی یک سکه است و باید 
در کنار هم تأمین شود. صالحی ادامه داد: نظام اسلامی از 
مردم شکل‌گرفته و مردم نیز به‌نظام مشروعیت داده‌اند و 
اختلاف‌نظر بین تصمیم‌گیران و مردم به دلیل اطلاع‌ندادن 
است. او تصریح کرد: هدف ما در شورای تأمین چیزی 
جز امنیت مردم نیست؛ کسانی که امروز در جایگاه‌های 
مدیریتی قرار دارند از دل مردم آمده‌اند و آمادگی آن را دارند 
که برای آن‌ها هر چیزی را تحمل کنند. معاون امنیتی و 
انتظامی استاندار اصفهان با بیان اینکه بین مردم و مسئولان 
فاصله‌ای نیست، گفت: مبنای نظام اسلامی خدمتگزاری 
مسئولان به مردم است و بر همین اساس مدیریت جدید 
استان نیز با آگاهی از مسائل موجود در اصفهان برای رفع 
مشکلات تلاش می‌کند؛ رویکرد استاندار کنونی حل مسائل 
استان باتوجه‌به مردم است. صالحی افزود: مدیریت استان 
از جنس همین مردم بوده و باانگیزه مضاعف برای رفع 
مشکلات تلاش می‌کند؛ باید توجه داشت که مسائل آبی 
و سایر مشکلات اصفهان موضوعات پیچیده‌ای است که 
نیازمند نگرش همه‌جانبه است. او بیان کرد: ما دغدغه‌مندی 
مردم را می‌پذیریم و پیام آن‌ها را دریافت می‌کنیم، اما مردم 
باید بدانند که مدیریت استان نسبت به مسائل آگاه بوده و 

برای حل آن‌ها تلاش می‌کند.

 جبران کمبود فضای آموزشی 
مناطق محروم توسط 

دستگاه‌های اجرایی
 گروه خبر: معاون سیاسی و اجتماعی استاندار اصفهان 
گفت: دستگاه‌های اجرایی می‌توانند از اختیارات مسئولیت 
اجتماعی برای رفع کمبود فضای آموزشی در مناطق محروم 
استفاده کنند. ایوب درویشی اظهار کرد: موضوع کمبود 
با  به‌ویژه شهرهای  مناطق مختلف  در  آموزشی  فضای 
تراکم جمعیتی بالا باید مورد بررسی قرار گیرد، زیرا باتوجه‌به 
پیش‌بینی‌ها، در سه تا چهار سال آینده، برخی مناطق با 
کمبود فضاهای آموزشی مواجه خواهند شد و نیاز به اقدامات 
پیشگیرانه در این زمینه احساس می‌شود. او افزود: یکی از 
راه‌حل‌های مطرح‌شده در این جلسه، استفاده از مسئولیت 
اجتماعی دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی و غیردولتی برای 
رفع این مشکل است. معاون سیاسی و اجتماعی استاندار 
اصفهان بیان کرد: بر اساس ماده ۱۳ قانون مسئولیت‌های 
اجتماعی، همه دستگاه‌ها موظف به انجام این امر بوده و 
می‌توانند با مشارکت در پروژه‌های عام‌المنفعه مانند ساخت 
مدارس، سهم خود را در توسعه زیرساخت‌های آموزشی ایفا 
کنند. درویشی ادامه داد: در این راستا پیشنهاد شد که سازمان 
برنامه‌وبودجه به‌عنوان متولی اصلی، هماهنگی لازم را بین 
دستگاه‌ها انجام دهد. او گفت: به‌عنوان‌مثال، اگر هر دستگاه 
درصدی از بودجه خود را به مسئولیت اجتماعی اختصاص 
دهد، حتی مبالغ کوچک مانند ۱۰۰ یا ۲۰۰ میلیون تومان نیز 
می‌توانند در کنار هم جمع‌آوری شده و برای ساخت چندین 
مدرسه در مناطق محروم استفاده شود. معاون سیاسی و 
بااین‌حال، برخی  استاندار اصفهان اضافه کرد:  اجتماعی 
دستگاه‌ها تمایل چندانی به اختصاص بودجه برای مسئولیت 
امور  این منابع را در  اجتماعی ندارند و ترجیح می‌دهند 
دیگر هزینه کنند، اما باتوجه‌به اولویت استان در رفع کمبود 
فضای آموزشی، ضروری است که همه دستگاه‌ها مشارکت 
فعال‌تری در این زمینه داشته باشند و بودجه‌های مربوط 
به مسئولیت اجتماعی را به سمت پروژه‌های مدرسه‌سازی 
هدایت کنند. درویشی بیان کرد: این اقدام نه‌تنها به بهبود 
وضعیت آموزشی در مناطق محروم کمک می‌کند، بلکه 
گامی مهم در راستای تحقق عدالت آموزشی و توسعه پایدار 
است. او تأکید کرد: انتظار می‌رود با همکاری همه دستگاه‌ها، 
شاهد ساخت مدارس جدید و رفع کمبود فضای آموزشی در 

سال‌های آینده باشیم.

 وظیفه همه دستگاه‌ها حمایت 
از بخش خصوصی

 مشـاور و دسـتیار رهبـر معظم انقلاب گفت: بـا دیدن 
جوانانی که بادقت مشـغول تحقیـق و تولید محصولات 
لبه فناوری هسـتند امیـدواری در دل مردم و مسـئولان 
صدچندان می‌شـود و وظیفه همه دسـتگاه‌های مسئول 
ایـن اسـت به‌جـای رقابـت با بخـش خصوصـی از آنها 

کنند. حمایت 
 بـه گـزارش برنـا، محمـد مخبـر در بازدیـد از شـرکت 
دانش‌بنیان پویندگان راه سـعادت که طراح و تولیدکننده 
نمایشـگرهای اتـاق عمـل، ونتیلاتـور و تجهیـزات لبه 
فنـاوری پزشـکی اسـت با اشـاره به توانمندی‌هـای این 
شـرکت در به‌کارگیـری نیروهـای جـوان و نخبه گفت: 
همه می‌دانیم تنها نفت و معادن کشـور سـرمایه نیستند 
و ایـن جوانـان نخبـه و باانگیـزه و البتـه مدیران شـجاع 
و خلاقـی کـه سـتون خیمـه ایـن مجموعه‌ها هسـتند 
سـرمایه‌های اصلـی و دارایی‌هـای حیاتـی ایـران بـه 
شـمار می‌رونـد. مشـاور و دسـتیار مقـام معظـم رهبری 
حیـن بازدیـد از فرایندهای تحقیق‌وتوسـعه و خط تولید 
ایـن مجموعـه دانش‌بنیان گفـت: بخش مهمـی از افق 
رشـد ایران مبتنی بـر تولید محصـولات دانش‌بنیان لبه 
فناوری و تجهیزات پزشـکی اسـت که به لطـف خدا در 
مجموعه‌های تولیدی کشـورمان این امر در حال تحقق 
روزافزون اسـت و رهبر معظم انقلاب هم نسـبت به این 
موضوع بسـیار دقیق بوده و پیگیری‌هـای مجدانه دارند. 
عضو مجمع تشـخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: 
بخـش خصوصـی پیشـران تولید و صـادرات در کشـور 
اسـت و مجموعه‌های دولتی و حاکمیتی در کشـور باید 
به‌جـای رقابت، از بخش خصوصی حمایت کـرده و بازار 
را در اختیـار ایـن مجموعه‌هـا قـرار دهند چـرا که هرجا 
بخـش خصوصـی نـوآور ورود کـرده، بهـره‌وری بالاتـر 
رفت و زمینه اشـتغال نخبگان فراهم شـد و این امر باید 
برای همه دسـتگاه‌های مسـئول یک دستورالعمل باشد 
کـه فقـط در مـواردی ورود کننـد که بخـش خصوصی 
در آنجـا حضـور نـدارد. مخبـر در ادامه افـزود: امـروز در 
بخـش تولیـد تجهیـزات پزشـکی هیچ‌گونـه خلعـی در 
کشـور وجـود نـدارد، فقـط بایـد شـرکت‌های کوچک و 
متفـرق، متراکم و تجمیع شـده و با حمایـت بانک‌ها به 
سـمت هلدینگ‌های بزرگ تولید تجهیزات بیمارستانی 
و پزشـکی برونـد و می‌شـود ضمـن تولیـد ۱۰۰ درصـد 
محصـولات درمانی و پزشـکی باکیفیـت ایرانی، بخش 
عمـده‌ای از بـازار منطقـه را هـم بـه کالای سـاخت 
کشـورمان اختصاص داد. مشـاور و دسـتیار رهبر معظم 
انقلاب تأکیـد کرد: نخبگان فقط در یک اسـتان یا یک 
شـهر خاص نیسـتند، جهاد بزرگ در حوزه مدیریت این 
اسـت کـه این نخبگان در اقصی‌نقاط کشـور شناسـایی 
شـوند و بـا به‌کارگیـری آنهـا تولیـد نـوآور را ضریبـی 
چشـمگیر داد. مخبـر در ایـن بازدیـد ضمـن گفتگـوی 
مسـتقیم بـا نیروهای جـوان و مدیران اجرایـی این واحد 
تولیـدی دانش‌بنیان، اطمینـان داد از همـه ظرفیت‌های 
موجـود بـرای رفـع مشـکلات و برخـی محدودیت‌های 
ایـن مجموعه اسـتفاده شـود و عدم شـناخت و تبلیغات 
نامطلوب را دلیلی بر عدم اطلاع مردم از این دسـتاوردها 
و همچنیـن بازارهـای منطقـه‌ای و جهانـی دانسـت که 
باید هرچه سـریع‌تر مرتفع شـود. شـرکت پوینـدگان راه 
سـعادت تولیدکننـده تجهیـزات پزشـکی نویـن به‌ویژه 
نمایشـگرهای بیمارسـتانی و ونتیلاتورهای بومی اسـت 
کـه تـا کنـون بـه بیـش از ۵۵ کشـور جهـان صـادرات 
داشـته و توانسـته اسـتانداردهای بین‌المللی را در عرصه 

کنترل کیفیـت به دسـت آورد.

 تعیین سازوکار تسویه بدهی 
دولت به بانک‌ها از طریق بانک 

مرکزی
 هیئـت دولـت در اجـرای مصوبـه اخیـر شـورای‌عالی 
هماهنگی اقتصادی سـران قـوا، به وزارت اقتصـاد اجازه 
داد، مـازاد بـر سـقف بودجـه سـال جـاری و در چارچوب 
مقـررات ذی‌ربـط، با هماهنگـی سـازمان برنامه‌وبودجه 
کشـور، نسـبت به انتشـار ۲۰ هـزار میلیارد تومـان اوراق 
مالی اسلامی به ذی‌نفع سـازمان تأمین اجتماعی اقدام 

. کند
 بـه گـزارش ایلنـا، جلسـه هیئـت دولـت بـه ریاسـت 
مسـعود پزشـکیان و بـا حضـور اعضـا برگـزار شـد. در 
ایـن جلسـه علاوه بر طـرح موضوعـات جاری کشـور 
توسـط وزرا، دکتـر افشـین معاونـت علمـی، فنـاوری و 
اقتصـاد دانش‌بنیان ریاسـت‌جمهوری، گـزارش کاملی از 
عملکـرد شـش‌ماهه این معاونـت و طـرح و برنامه‌های 
آتـی این بخـش ارائه داد. در جلسـه امـروز هیئت دولت 
همچنیـن »تعییـن سـازوکار تسـویه بدهـی دولـت بـه 
بانک‌هـا از طریـق بانـک مرکـزی«، »شـمول قانـون 
تأمین اجتماعی به کارفرمایان فاقد بیمه بازنشسـتگی«، 
»کاهش معافیـت کارفرمایان موضوع قانـون معافیت از 
پرداخت سـهم بیمـه کارفرمایـان دارای حداکثر پنج نفر 
کارگـر مصـوب سـال ۱۳۶۱ و اصلاحـات بعـدی آن« و 
»آیین‌نامـه اجرایـی جزء شـش بنـد الف مـاده ۶۹ قانون 
برنامـه هفتـم پیشـرفت« در خصـوص موضـوع نحـوه 
ارسـال اسـناد الکترونیـک سلامت و راهـکار مدیریت 
شـرایط اضطـراری )نظیـر وقوع حـوادث قهـری و قطع 
اینترنت( به تصویب رسـید. همچنیـن در اجرای مصوبه 
یک‌صـد و هجدهمیـن جلسـه شـورای‌عالی هماهنگی 
اقتصادی سـران قـوا در ۸ اسـفند ۱۴۰۳، بـه وزارت امور 
اقتصـادی و دارایـی اجـازه داده شـد، مـازاد بـر سـقف 
بودجـه سـال جـاری و در چارچـوب مقـررات ذی‌ربـط، 
بـا هماهنگی سـازمان برنامه‌وبودجه کشـور، نسـبت به 
انتشـار ۲۰ هـزار میلیـارد تومـان اوراق مالی اسلامی به 

ذی‌نفـع سـازمان تأمیـن اجتماعی اقـدام کند.

خبــر خبــر

 ضرورت تربیت و جذب نخبگان در حوزه امنیت سایبری
انسانی  نیروی  به  اشاره  با  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
متخصص و نخبه ایرانی در حوزه امنیت فضای مجازی 
و سایبر، گفت: تربیت، جذب و نگهداشت نیروی انسانی 
نخبه در حوزه امنیت سایبری یکی از وظایف مهم و اساسی 

وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های امر است.
 به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف در دیدار با مدیران 
ریاست‌جمهوری  نهاد  افتا«  راهبردی  مدیریت  »مرکز 
ارزنده  و  شایسته  علمی  و  فنی  فعالیت‌های  به  اشاره  با 
دهه‌های  در طول  با فضای مجازی  مرتبط  دستگاه‌های 
گذشته، تصریح کرد: دانشجویان و جوانان نخبه همواره 
مرتبط  نهادهای  و  دستگاه‌ها  با  برای همکاری  رغبت  با 
با امنیت فضای مجازی و سایبر، فعالیت کرده‌اند که این 
نشانگر اعتماد و جایگاه ویژه و بالای این نهادها در بین 
آحاد جامعه و به‌ویژه نخبگان برای حفظ و ارتقای امنیت 
کشور است که خوشبختانه پایه‌گذاری‌های بسیار خوب و 
مناسبی در بخش‌های فنی امور مرتبط با تضمین امنیت 
سایبری در کشور در طول سالیان گذشته به‌عمل‌آمده است. 
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دانشگاه‌ها و مراکز 
علمی و همچنین دانشجویان نخبه همکاری‌های بسیار 
کلیدی و محوری در تأسیس و ادامه کار نهادهای مرتبط 
با امنیت فضای سایبری همانند انجمن رمز داشته‌اند، گفت: 
همکاری‌های علمی نهادهای مرتبط با امنیت فضای سایبر 
با دانشگاهیان همواره سازنده و بسیار تأثیرگذار در حفظ و 
ارتقای امنیت فضای سایبری کشور بوده است. عارف با 
اشاره به مراحل اولیه تدوین و تصویب »سند افتا« در دولت 
هشتم، افزود: سند افتا به‌عنوان سند راهبردی ملی بود که 
وظایفی را برای وزارتخانه‌ها و نهادهای حاکمیتی کشور در 

زمینه امن‌سازی »فضای تولید و تبادل اطلاعات« تعیین 
می‌کرد. به همین دلیل هماهنگی‌های بین دستگاهی و 
اجماع ملی در کوتاه‌ترین زمان ممکن و با عنایت ویژه رهبر 
معظم انقلاب مراحل قانونی خود را کرد تا جایی که تمام 
سیاست‌های کلی نظام نیز در این سند راهبردی به‌خوبی 
سند  این  ابلاغ  و  تصویب  کرد:  خاطرنشان  او  شد.  دیده 
در مدت‌زمان کوتاه نشانگر یک کار فنی، علمی گسترده 
و ممتاز بین نهادهای مرتبط و اعتماد نظام بود که البته 
مسئولیت اجرای دقیق این سند را سنگین‌تر می‌کرد. معاون 
جمهوری  مقدس  نظام  اینکه  بیان  با  رئیس‌جمهور  اول 

در  همواره  خود  ارزشی  ماهیت  دلیل  به  ایران  اسلامی 
تیررس هدف حملات دشمنان و نظام استکباری قرار گرفته 
است، به برخی از حملات سایبری به کشور در سال‌های 
و  ارائه  برای  افتا  اهمیت سند  و تصریح کرد:  اشاره  اخیر 
تبیین راهکارهای حفظ و ارتقای امنیت فضای مجازی و 
سایبری به‌عنوان مسئله حیاتی در دفاع از کشور بیش از 
گذشته مورد توجه قرار گرفته است. عارف با اشاره به نیروی 
امنیت فضای  ایرانی در حوزه  انسانی متخصص و نخبه 
مجازی و سایبر، گفت: تربیت، جذب و نگهداشت نیروی 
انسانی نخبه در حوزه امنیت سایبری یکی از وظایف مهم 

و اساسی وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های امر است. او با اشاره به 
منویات و تأکیدات مقام معظم رهبری در خصوص توسعه 
علم‌وفناوری به‌ویژه فناوری‌های نوظهور و پیشرفته، ادامه 
بیانیه گام دوم  داد: پیشتازی در علم‌وفناوری و دانش در 
برای  دانش  و  فناوری  اولویت  و  اهمیت  نشانگر  انقلاب، 
تمام ارکان کشور و نظام است که باید با اجماع، همکاری 
و هماهنگی بین دستگاهی، توسعه علم‌وفناوری در دستور 

کار کشور قرار گیرد.
 عارف با تأکید بر اینکه توسعه علم‌وفناوری نباید تنها 
همکاری‌های  رویکرد  بلکه  باشد،  کشور  داخل  مختص 
پیمان‌ها و سازمان‌های منطقه‌ای و  به‌ویژه در  منطقه‌ای 
همچنین قاره آفریقا در زمینه دیپلماسی علمی و فناوری 
اساسی  اهمیت  حائز  اسلامی  جمهوری  خارجی  سیاست 
است، تصریح کرد: بسیاری از کشورهای منطقه به دلیل 
و  همکاری  آماده  تاریخی  و  فرهنگی  فراوان  اشتراکات 
زمینه  در  ایران  اسلامی  جمهوری  تجارب  از  بهره‌گیری 
امنیت سایبری هستند. معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان 
کرد: امروز کشورهای منطقه احساس می‌کنند که می‌توانند 
جمهوری  همانند  سوم  قدرت  یک  با  گسترده‌تر  و  بهتر 
اسلامی ایران در کنار قدرت‌های شرق و غرب در زمینه 
امنیت فضای سایبری همکاری کنند. او همچنین با اشاره 
به پیشنهاد تشکیل شورایی در زمینه سند افتا و امن‌سازی 
»فضای تولید و تبادل اطلاعات« ادامه داد: نیازمند هماهنگی 
بالای دستگاه‌ها به‌ویژه با صنعت و بخش خصوصی هستیم 
تا در یک تقسیم کار و اجماع ملی و با همکاری شورای 
فضای مجازی و انجمن‌های مرتبط با امنیت سایبری بتوان 

این شورا را هرچه زودتر تشکیل داد.

برخی قوانین گله‌مندی نسبت به‌نظام اسلامی ایجاد می‌کند
 دبیر شــورای‌عالی امنیت ملی گفت: برخی از قوانین و 
احکام باعث به‌وجودآمدن گله‌مندی‌هایی نســبت به نظام 

اسلامی شده است.
 به گزارش صداوسیما، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر 
شــورای‌عالی امنیت ملی با رئیس‌کل، معاونین و جمعی از 
مدیران دادگستری استان تهران دیدار کرد. در این نشست 
دبیر شورای‌عالی امنیت ملی با ارائه تحلیلی در خصوص وضع 
جبهه مقاومت و حوادث یک سال و نیم گذشته به تشریح 
عملکرد جمهوری اســامی ایران در تقویت و پشتیبانی از 
جریان مقاومت پرداخت. او با اشاره به اینکه مردم بزرگ‌ترین 
سرمایه انقلاب اسلامی هستند، اقتدار قوه قضاییه را بخشی 
از امنیــت ملّی در نگاه مردم دانســت. نماینده مقام معظم 
رهبری در شــورای‌عالی امنیت ملی در ابتدای این نشست 
با تبیین تفاوت‌هــای میان ۲ مقوله »مقاومت« و »جنگ« 
به تشــریح چگونگی تحقق پیروزی در جنگ و تفاوت آن 
با تحقق پیروزی در مقاومت پرداخت و تأکید کرد: مقاومت 
هیچ‌وقت شکست برایش معنی ندارد و نخواهد داشت و مبنا 
و دلیل این موضوع نیز ماهیت مقاومت است، مبنای مقاومت 
بر مبنای حق و نفی طاغوت قرار گرفته اســت. پیروزی در 
مقاومت با پیروزی در جنگ تفاوت اساسی دارد؛ در مقاومت 
پیروزی یعنی غلبه فکری و عدم ناامیدی و اســتقلال ولی 
در جنــگ، پیــروزی صرفاً به معنای تصرف ســرزمین و 
کشتار بیشــتر و به‌دســت‌آوردن منابع مادی طرف مقابل 
اســت. احمدیان هدف مقاومت را استمرار و تداوم فرهنگ 
مقاومت دانســت و افزود: نیل به پیروزی و نابودی سلطه و 

استکبار، نقطه نهایی و هدف مقاومت است. همچنین از دیگر 
تفاوت‌های جنگ با مقاومت این است که جنگ‌ها هر چقدر 
که بیشتر طول می‌کشند تخریب و هراس و کشتار بیشتر به 
وجود می‌آورند، اما مقاومت هر چقدر که پیش می‌رود ثمرات 
آن بیشتر شــده و پیش‌روی مرزهای گفتمانی‌اش وسیع‌تر 
می‌شود و گفتمانش توسعه پیدا می‌کند. او افزود: یکی دیگر از 
تفاوت‌های جنگ با مقاومت؛ در دامنه، منطقه، زمان و حوزه 
آن است که در جنگ این امور محدود است؛ اما در مقاومت 
این‌طور نیست و در تمام شئون ملت‌ها و زندگی آنان جاری 

و ساری است. مقاومت هیچ‌گاه شکست ندارد؛ چون سرانجام 
احدی‌الحســنیین اســت. بر این مبنا امت و پیروان مکتب 
مقاومت خوف و حزن ندارند به همین دلیل نداشــتن خوف 
است که مردم غزه، جهان را تحت‌تأثیر خود قرار دادند و اگر 
تمام دنیا نیز متحد شوند هیچ کاری با این ملت نمی‌توانند 
انجام دهند تا آنها را به شکســت وادارند. دبیر شورای‌عالی 
امنیت ملی با اشاره به نحوه مواجهه دشمن با انقلاب اسلامی 
گفت: انقلاب اسلامی و همراهان آن همیشه اهل مقاومت 
بوده‌اند، دشمنان انقلاب نیز از ابتدا همه تلاش خود را کردند 

که به شکل‌های مختلف این مقاومت را بشکنند. احمدیان 
در ادامه با اشاره به جایگاه دستگاه قضایی گفت: قوه قضاییه 
نماد رحمت اســت، این شمشیر آخته، یک دل پر رحمی در 
پس خود نسبت به مردم دارد، در این راستا به این نکته باید 
توجه داشت که مردم صرفاً به معنی مؤمنین و متّقین نیست. 
او با تأکید بر ضرورت رضایت‌مندی مردم گفت: برخی 
از قوانین و احکام باعث به‌وجودآمدن گله‌مندی‌هایی نسبت 
به‌نظام اســامی شده است. ما نباید به کشــاورز، کارگر و 
مردم صرفــً بگوییم مأموریم و معذور و بخواهیم چیزی را 
تحمیل کنیم، ما باید اصطلاحاً غصّه مردم را بخوریم، ولو 
به آنها مهلت هم داده باشــیم و قانون را هم متذکر شــده 
باشیم. احمدیان با اشاره به این‌که مقام معظم رهبری بیش 
از ۱۰ ســال اســت که جنگ اصلی ما را جنگ اقتصادی 
نامیده‌اند، گفت: هم اکنون وظیفه‌ای که ما داریم این است 
که به قهرمانان و فرماندهــان این جنگ اقتصادی کمک 
کنیم. ما باید برآیند فعالیت‌هــای اقتصادی مجموعه‌های 
بزرگ اقتصادی را نگاه کنیم و باید روند کار آنها را تسهیل 
کنیم، این‌ها فرماندهان این جنگ ســنگین اقتصادی ما با 
استکبار جهانی هستند. دبیر شورای‌عالی امنیت ملی با اشاره 
به‌ضــرورت اقتدار قوه قضاییه افــزود: در خصوص امنیت 
قضایی نیز باید گفت که توانمندی و اقتدار قوه قضا، جزئی 
از امنیت ملّی در نگاه مردم است. مردم، صاحب و سرپرست 
مسائل و امورات کشور را در بسیاری امور قوه قضاییه می‌دانند 
و این ارتباط مستقیمی با سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی 

مردم به‌نظام اسلامی دارد.


